
 

N. 424 DI PUBBLICAZIONE 

 

NUMERO 7  DEL 16-11-2020 
 

OGGETTO: Attivazione Funzione Sanitaria del Centro Operativo Comunale ed attribuzioni 
funzioni al Dott. Lorenzo Pendenza in relazione all'emergenza sanitaria per il contagio COVID  
19. 

 
Richiamato l’art.50, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto2000, n.267 (Testo Unico 
delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali) che definisce le attribuzioni del Sindaco per 
l'emanazione di provvedimenti contingibili e urgenti in materia di emergenze sanitarie; 
 
Richiamato, altresì, il proprio decreto n. 6/2020 con il quale è stato attivato il il Centro 
operativo Comunale -C.O.C; 
 
Vista la Circolare della Regione Abruzzo del 12.03.2020, con la quale si consiglia l’attivazione 
anche della Funzione 2 – Sanità, per i comuni che hanno ritenuto opportuna l’apertura del 
C.O.C.; 
 

DECRETA 
 
DI ATTIVARE la Funzione Sanità ed assistenza sanitaria che sarà attiva presso il Centro 
Operativo Comunale, ubicato presso la sede comunale; 
 
La Funzione svolge attività a supporto della Sala Operativa del 118, coordina le attività delle 
associazioni di volontariato socio assistenziale, raccoglie le istanze della popolazione e le 
smista ai servizi preposti, oltre ogni altra attività medica che si rendesse necessaria durante 
l’emergenza; 
 

INDIVIDUA 
 
quale referente e responsabile di detta funzione: 
 
Dott. Lorenzo Pendenza nato a Sante Marie il 07/11/1961 e residente in Tagliacozzo, via Colli 
n. 8, iscritto all’ordine dei medici di l’Aquila al n. 2313; 
 
 
 

 

COMUNE DI CAPPADOCIA 
PROVINCIA DI L’AQUILA 

 



DISPONE 
 

Di riconoscere, demandando l’adozione degli atti al responsabile di gestione del C.O.C., un 
rimborso delle spese sostenute per l’attività volta dalla data del presente atto e sino al 
perdurare dell’emergenza epidemiologica in atto, nella misura massima di € 3.000,00 
onnicomprensivi. 
 
Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo del Comune; 
 
Di inoltrare copia del presente provvedimento all’interessato; 
 
 
 
          Il Sindaco 
             Lorenzo Lorenzin 
 
 


